Pada perang Jamal pengikut-pengikut Ali tidak sabar melihat korban yang terus berjatuhan akibat anak panah yang diluncurkan pasukan Aisyah lalu mereka meminta izin kepada Ali untuk cepat-cepat mengadakan pembalasan. Dalam kondisi seperti itu Ali tetap berusaha menahan diri dan mengajak sahabat-sahabatnya agar tetap bersabar.⁵⁸

Saat Ali pergi ke Bashrah pada akhir Rabiulawal tahun 36 H (November 656 M) untuk menghadapi pasukan Aisyah, di tengah-tengah perjalanan ada sahabat yang masih meragukan tindakan Ali tersebut. Lalu mereka mengajukan beberapa pertanyaan kepada Ali mengenai langkah-langkah antisipatif yang akan di tempuhnya dalam menghadapi pasukan Aisyah apabila perdamaian tidak terwujud.